
28/05/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=776516&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
 Museu Paraense Emílio Goeldi

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00001/2019
  

Às 11:07 horas do dia 03 de maio de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ROSENY RODRIGUES MENDES DE MENDONCA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
01205000307201812, Pregão nº 00001/2019. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 356.086,3200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: KCM SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 292.925,5600 , com valor
negociado a R$ 292.925,2800 .
 
Itens do grupo:

 1 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

 2 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: Serviços de Secretariado Executivo Bilíngue
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Posto de Trabalho
Valor estimado: R$ 217.262,4000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: KCM SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 181.035,7800 , com valor
negociado a R$ 181.035,6000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/05/2019
08:29:46 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:KCM SERVICOS ESPECIALIZADOS
LTDA, CNPJ/CPF:83.569.459/0001-38, Melhor lance : R$ 181.035,7800, Valor

Negociado : R$ 181.035,6000. Motivo: Proposta ajustada pelo licitante, devido a
erros de arredondamento na planilha de composição de custos.

Homologado 03/05/2019
11:07:50

ROSENY
RODRIGUES
MENDES DE
MENDONCA

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: Serviços de Técnico em Secretariado
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Posto de Trabalho
Valor estimado: R$ 138.823,9200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: KCM SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 111.889,7800 , com valor
negociado a R$ 111.889,6800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações



28/05/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=776516&tipo=t 2/2

Adjudicado 03/05/2019
08:29:46 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:KCM SERVICOS ESPECIALIZADOS
LTDA, CNPJ/CPF:83.569.459/0001-38, Melhor lance : R$ 111.889,7800, Valor

Negociado : R$ 111.889,6800. Motivo: Proposta ajustada pelo licitante, devido a
erros de arredondamento na planilha de composição de custos.

Homologado 03/05/2019
11:07:50

ROSENY
RODRIGUES
MENDES DE
MENDONCA

 
 

Fim do documento


